
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce
AREA ISTITUZIONALE

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 7   del 16/05/2017

Registro Generale N° 704   del 16/05/2017

OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato ai responsabili di P.O. anno 2015.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 16/05/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott. Maurizio PAGANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del AREA ISTITUZIONALE

Determina n. 704 del 16/05/2017 - (Prop. Det. n. 870 del 16/05/2017) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI P.O. ANNO 2015. 

Richiamati: 
• la deliberazione della Giunta Municipale n. 68 del 19.04.2012, con la quale è stato approvato il 

regolamento comunale sul ciclo di gestione della performance e sulla istituzione e funzionamento 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V);

• il decreto sindacale n. 4 del 14 settembre 2012, con il quale è stato conferito incarico di 

componente unico dell’O.I.V. al Dott. Giovanni Francesco Conte da Gallipoli, rinnovato con 

successivo decreto n.1 del 25.1.2016; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 221/2012, con la quale è stato approvato il nuovo 

Sistema di misurazione e di valutazione della performance che ha previsto anche i criteri di 

valutazione dei responsabili di posizione organizzativa; 

• la deliberazione n° 105 del 27.04.2017, con la quale la Giunta Comunale ha approvato la relazione 

sulla performance per l’anno 2015; 

Visto il decreto sindacale n° 5 dell’8.05.2017 con cui viene attribuita ai titolari di posizione 

organizzativa, ai sensi dell’art.10, comma 3°, del CCNL 31.03/1999 e del punto 5.2.3 del vigente 

sistema di valutazione della performance, la retribuzione di risultato per l’anno 2015 nella misura di

seguito specificata, da rapportarsi alla indennità di posizione a ciascuno assegnata per l’anno in 

questione: 
Responsabile Lavori Pubblici, Patrimonio, Manutenzioni:             25% dell’indennità di posizione percepita 

Responsabile Corpo di Polizia Municipale:                                     20% dell’indennità di posizione percepita 

Responsabile Sviluppo Economico, Attività Produttive, Tributi:    25% dell’indennità di posizione percepita 

Responsabile Servizi Finanziari, Economato, Gare e Contratti:      25% dell’indennità di posizione percepita 

Responsabile Settore Affari Generali:                                              25% dell’indennità di posizione percepita 

Responsabile Settore Servizi Sociali, Cultura, P.I.:                          25% dell’indennità di posizione percepita 

Responsabile Ambiente, Demanio, Serv. Cimiteriali, Patrimonio:  20% dell’indennità di posizione percepita 

Responsabile Settore Assetto del Territorio, Urbanistica                 20% dell’indennità di posizione percepita 

Preso atto dei valori relativi alla indennità di posizione percepita dai responsabili di P.O. nell’anno 

2015;

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

Verificata la copertura finanziaria sui fondi degli appositi interventi del bilancio 2014, come re-

imputati nell’anno 2016; 

Visto il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di liquidare, per quanto in premessa, a favore del personale sotto indicato, funzionari incaricati 

dell’area delle posizioni organizzative, la retribuzione di risultato relativa all’esercizio 2015, nella 

misura accanto di ciascuno indicata: 

- Bolognese Mauro Salvatore, Responsabile LL.PP., Manutenzioni, € 2.875,00

- Verona Alessandro, Responsabile Ass.tto del Territorio, Urbanistica, € 1.000,00

- Terragno Agostino, Responsabile Corpo di Polizia Municipale, € 1.900,00

- Colopi Giuseppe, Responsabile Sviluppo Economico, Att. Produttive, Tributi, € 2.375,00

- Cuppone Sebastiano, Responsabile Ser. Finanziari, Economato, Gare e Contratti, € 2.375,00

- Pagano Maurizio, Responsabile  Affari Generali, Personale, Serv. Demografici, € 2.575,00

- Migliaccio Luca, Responsabile Ambiente, Demanio, Servizi Cimiteriali, Patrimonio, € 2.060,00

- Maggiore Antonella, Responsabile Servizi Sociali, Cultura, P.I., € 2.375,00;

2) Dare atto  che la relativa spesa è stata già impegnata sui competenti capitoli del bilancio 2015 e 

re-imputata sui medesimi capitoli del bilancio 2017, in particolare:

- € 17.535,00 per compensi, sul Cap. 706/0;

- € 4.033,05 per oneri previdenziali, sul Cap. 706/1;
- € 1.490,48 per Irap, sul Cap. 708/0.

Galatone, 16/05/2017 IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

Determina n. 704 del 16/05/2017 - (Prop. Det. n. 870 del 16/05/2017) - Pag. 2 di 3



                                                                           (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 704 del 16/05/2017 - (Prop. Det. n. 870 del 16/05/2017) - Pag. 3 di 3


